71 da Lei Federal 14.133/2021, HOMOLOGO 
o PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/2023, referente ao objeto 
em epígrafe, com os respectivos valores, ofertados pela empresa 
adjudicatária conforme descrito abaixo: COMERCIAL SÃO 
FERNANDO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA., pelo valor total 
ofertado de R$ 193.500,00 (cento e noventa e três mil e quinhentos 
reais), sendo os unitários o seguinte: item 01 (R$ 230,00) e item 02 
(R$ 220,00); Ao Departamento de Compras e Licitações para registro 
da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, 
registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações

[...]

da Lei Federal n° 14.133/21, e em especial a manifestação do Sr. 
Pregoeiro, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico 
N° 082/23, referente ao objeto em epígrafe, conforme descrito abaixo: 
INOVAMED HOSPITALAR LTDA para o item: 01 (R$0,085), 
perfazendo o valor total ofertado de R$16.745,000 (dezesseis mil 
setecentos e quarenta e cinco reais) CENTERMEDI-COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA para o item: 02 (R$2,200), 05 
(R$0,950), perfazendo o valor total ofertado de R$10.075,000 (dez 
mil e setenta e cinco reais) SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA ara o item: 03 (R$0,360), perfazendo o valor total ofertado de 
R$48.060,000 (quarenta e oito mil e sessenta reais) O item 04 foi 
ANULADO. O item 06 foi FRACASSADO. Ao Departamento de 
Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, 
egistro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações 
de Fornecimento e demais anotações legais.

[...]

sob matrícula 8.414, no oficial de registro de imóveis e anexos de 
Atibaia/SP; destinado à instalação do Departamento de Cidadania da 
Secretaria de Justiça e Cidadania, por um período de 12 (doze) meses, 
a favor da empresa CASA 310 GESTÃO IMOBILIÁRIA LTDA, no 
valor total de R$ 45.528,00 (quarenta e cinco mil, quinhentos e vinte 
e oito reais). Nesses termos, autorizo as inexigibilidades de licitação 
n.º 074 e 075/23 que tratam do mesmo objeto, em favor do Sr. 
Joaquim Netto Junior e da Sra. Odete Alonso Netto, respectivamente, 
no valor total de R$ 45.528,00 (quarenta e cinco mil, quinhentos e 
vinte e oito reais), com fundamento no Artigo 74, Inciso V da Lei de 
Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria 
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade

[...]

a) utilização do espaço público, por dia (auditório, bilheteria e camarins) 1200,00
b) para limpeza/manutenção do espaço público, por dia 200,00

Memorando nº 35.231/2023

D E C R E T O  N° 10.470
de 18 de julho de 2023

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
610.806,68 (seiscentos e dez mil, oitocentos e seis reais e sessenta e 
oito centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.858 de 28 
de julho de 2022, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A:

Art.1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor 
de um crédito suplementar no valor de R$ 610.806,68 (seiscentos 
e dez mil, oitocentos e seis reais e sessenta e oito centavos), para 
suplementar as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

12SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL
101SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DA SADS
2024– MISS E MISTER TERCEIRA IDADE
67- 12.101.08.241.0015.2.024.339039.01.5000000........R$ 11.000,00